
 

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  GGUUAAÇÇUUÍÍ  
Secretaria Municipal de Educação 

 
                   EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 001/2018 DO PROGRAMA MAIS ALFABETIZAÇÃO 

RESULTADO FINAL DE TÍTULOS, PROVAS E ENTREVISTA  DO PROCESSO SELETIVO PARA  

CONTRATAÇÃO DE MONITORES VOLUNTÁRIOS – SEME – N.º 001/2018 

O Secretário Municipal de Educação de Guaçui, Estado do Espírito Santo, através da Comissão para Realização do Processo Seletivo de 

Contratação de  Monitores Assistentes Voluntários para o Programa Mais Alfabetização, Portaria n.º 5.538/2017 e, considerando o Edital  nº 

001/2018 de 23/06/2018 faz publicar o resultado do Processo Seletivo Simplificado de Contratação de Monitores Voluntários  para atuarem no 

Programa Mais Alfabetização nas escolas, da rede  Municipal de    Ensino Fundamental nas séries iniciais ( 1º e 2º anos )para que surta os efeitos 

legais pertinentes. 

 
CLASSIFI- 

CAÇÃO 

 
CANDIDATO 

 
RESULTADO DA 

CLASSIFICAÇÃO DOS 
TÍTULOS 

 
 

 
 

PROVA ESCRTIA 

 
 

ENTREVISTA 

 
Desempate 

 
 

TOTAL 

1.º Maria Madalena Dias da Costa 10 1,34 9,0 - 20,34 

2.º Graciely Anacleto Aguiar 06 5,36 8,5 27/03/1995 19,86 

3.º Francislaine Aparecida de Assis 06 3,35 9,0 27/04/1982 18,35 

4.º Rosiane Alves de Oliveira Palermo 05 4,2 7,8 28/04/1980 16,82 

5.º Priscila Furtado da Silva Oliveira 01 7,37 8,2 28/08/1984 16,57 

6.º Carmelita Maria da Silva 04 4,69 7,6 01/03/1967 16,29 

7.º Jadir Corrêa Figueiredo 03 4,69 8,0 10/09/1973 15,69 

8.º Lia Fernandes Nunes Vitorino 01 6,7 7,9 29/11/1989 15,6 

9.º Bruna Carvalho Crisi 04 4,69 6,8 10/09/1993 15,49 

10.º Francisléia Aparecida Santos Moreira 05 3,35 7,0 30/10/1972 15,35 

11.º Jussara Fernandes da Silva 03 7,37 4,5 11/07/1987 14,87 

12.º Antonina Rosane Pires 04 3,35 7,5 24/02/1967 14,85 

13.º Bianca Gonçalves 03 0,0 9,8 11/03/1995 12,8 

14.º Fernanda Athayde Bazzani  Pirovani 05 6,7 0,0 23/03/1976 11,70 

15.º Elizângela Marques dos Santos 07 4,69 0,0 - 11,69 

16.º Ariana da Rocha de Souza Werneque 01 2,68 8,0 02/03/1985 11,68 



 

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  GGUUAAÇÇUUÍÍ  
Secretaria Municipal de Educação 

 
17.º Josieli Aparecida Zanardi de Oliveira 03 8,4 0,0 14/02/1992 11,40 

18.º Elane Moura Rezende 03 1,34 3,3 26/01/1963 7,64 

19.º Fernanda Fernandes Modesto Fiaux 03 0,0 0,0 30/12/1987 3,0 

20.º Mayra Teodoro de Freitas 03 0,0 0,0 30/06/1993 3,0 

21.º Acabia Soares da Cunha 01 0,0 0,0 12/09/1985 1,0 

Obs: As candidatas classificadas de acordo com as vagas disponibilizadas no Edital 001/2018, serão convocadas via telefone a partir do dia 

16/07/2018. 

 

 

RESULTADO DA PROVA ESCRITA 

 

 
CLASSIFI- 

CAÇÃO 

 
CANDIDATO 

 
 

PROVA ESCRTIA 

 
Desempate 

 
 

TOTAL 

1º Josieli Aparecida Zanardi de Oliveira 8,4 - 8,4 

2º Priscila Furtado da Silva Oliveira 7,37 28/08/1984 7,37 

3º Jussara Fernandes da Silva 7,37 11/07/1987 7,37 

4º Fernanda Athayde Bazzani  Pirovani 6,7 23/03/1976 6,7 

5º Lia Fernandes Nunes Vitorino 6,7 29/11/1989 6,7 

6º Graciely Anacleto Aguiar 5,36 - 5,36 

7º Carmelita Maria da Silva 4,69 01/03/1967 4,69 

8º Jadir Corrêa Figueiredo 4,69 10/09/1973 4,69 

9º Elizângela Marques dos Santos 4,69 20/11/1973 4,69 

10 Bruna Carvalho Crisi 4,69 10/09/1993 4,69 

11 Rosiane Alves de Oliveira Palermo 4,2 - 4,2 

12 Antonina Rosane Pires 3,35 24/02/1967 3,35 
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13 Francisléia Aparecida Santos Moreira 3,35 30/10/1972 3,35 

14 Francislaine Aparecida de Assis 3,35 27/04/1982 3,35 

15 Ariana da Rocha de Souza Werneque 2,68 - 8,4 

16 Maria Madalena Dias da Costa 1,34 29/05/1947 1,34 

17 Elane Moura Rezende 1,34 26/01/1973 1,34 

18 Fernanda Fernandes Modesto Fiaux - Não compareceu - 

19 Mayra Teodoro de Freitas - Não compareceu - 

20 Bianca Gonçalves - Não compareceu - 

21 Acabia Soares da Cunha  Não compareceu  

 

 

 

 

RESULTADO DA ENTREVISTA 

 

 
CLASSIFI- 

CAÇÃO 

 
CANDIDATO 

 
 

PROVA ESCRTIA 

 
Desempate 

 
 

TOTAL 

1º Bianca Gonçalves 9,8 - 9,8 

2º Maria Madalena Dias da Costa 9,0 29/05/1947 9,0 

3.º Francislaine Aparecida de Assis 9,0 27/04/1982 9,0 

4.º Graciely Anacleto Aguiar 8,5 - 8,5 

5º Priscila Furtado da Silva Oliveira 8,2 - 8,2 

6º Jadir Corrêa Figueiredo 8,0 10/09/1973 8,0 

7º Ariana da Rocha de Souza Werneque 8,0 02/03/1985 8,0 

8º Lia Fernandes Nunes Vitorino 7,9 - 7,9 
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9º Rosiane Alves de Oliveira Palermo 7,8 - 7,8 

10 Carmelita Maria da Silva 7,6 - 7,6 

11 Antonina Rosane Pires 7,5 - 7,5 

12 Francisléia Aparecida Santos Moreira 7,0 - 7,0 

13 Bruna Carvalho Crisi 6,8 - 6,8 

14 Jussara Fernandes da Silva 4,5 - 4,5 

15 Elane Moura Rezende 3,3 - 3,3 

16 Elizângela Marques dos Santos - Não compareceu - 

17 Fernanda Athayde Bazzani  Pirovani - Não compareceu - 

18 Fernanda Fernandes Modesto Fiaux - Não compareceu - 

19 Josieli Aparecida Zanardi de Oliveira - Não compareceu - 

20 Mayra Teodoro de Freitas - Não compareceu - 

21 Acabia Soares da Cunha - Não compareceu - 

 

 

 

Guaçuí, 13 de julho de 2018. 

Vanderson Pires Vieira 

Secretário Municipal de Educação 

Gilda Amitti Glória 

Presidente da Comissão 

 

 


